岡 中 央 発 第 216 号

平成 30 年 11 月 29 日

各 位

岡山県中小企業団体中央会

会 長  晝 田 眞 三

～上手に PRできるチラシを作ろう～【Word 編】

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より、当会の事業推進につきましてご支援を賜り感謝申し上げます。

さて、皆様方が営業やセールを行う際のチラシ、またお客様へのＤＭ、お手紙などはどのよう

なデザインにしているでしょうか。シンプルな事務文書も良いですが、ちょっと目を惹くデザイ

ンの文書にすれば、読んでもらえる確率がグッと上がります。そこでこの度は Word で簡単にで

きるデザイン文書の作成法についてのセミナーを開催致します。

つきましては、ご多忙中のところ誠に恐縮ですが、貴組合及び組合員企業の皆様のご参加を賜

りますようご案内申し上げます。

※使用する PC は Word2016 バージョンですが、2013、2010、2007 バージョンの方もご受講い

ただける内容ですので、ぜひともご参加下さい。

 敬具

記

■ 日  時：平成 31年 1月 17日（木） 13:30～16:00（受付開始 13:00）

■ 場  所：ピコシステム（株） 8階 ＰＣルーム

岡山市南区西市 98-4  TEL (086)246-2278
         ※駐車場が限られておりますので、ご来場の際はなるべく

          公共交通機関をご利用いただくか、駐車場満車の場合は

          お近くの有料パーキングをご利用ください。

■ 参 加 費：1,500円（税込み、下記のテキスト代含む）

■ 講  師：ピコシステム株式会社トレーニングセンター

    梶谷 千秋 氏

■ 定  員：15 名（定員になり次第締め切らせていただきます）

■  対  象：Wordで、基礎的な入力作業程度ができる方

■ 申込方法：平成 31 年 1 月 9 日（水）までに申込書をご利用の上、ＦＡＸまたはメールに

てお申し込みください。

  ※お申込者には申込みから約１週間以内に受講決定通知をメール又はＦＡＸにて送り、

   既に定員に達した場合は受講できない旨を連絡いたします。

■  内  容：案内文２枚目、申込書の下部参照

■  テキスト：「ズバリ解決 Word2013」 FOM 出版 【定価 1,188(税込)】

岡山県中小企業団体中央会 行

FAX：（086）232-4145

mail:hayashi@okachu.or.jp

Word セミナー申込書

平成 31 年 1 月 17 日（木）13：30～16：00

□組合名：

□貴社名：

□ご芳名： □役 職：

□TEL：（   ）   - □FAX：（   ）   -

□e-mail：

※受講希望者多数の場合、１事業者様あたり受講者１名に限定させていただきます。

≪予定内容≫

■魅せる文字にデザインしよう

■写真や地図を自由に配置しよう

■行間、文字間隔を調整して読みやすく

■Excelで作った表やグラフを活用しよう

■会社住所や署名は「クイックパーツ」でワンクリック挿入

■「テーマ」を変えるだけでチラシのイメージを一新

■テンプレートからデザインを探そう

 ※今回のセミナーで想定しているデザインのサンプルデータをご用意しております。

  講座のレベル感を知りたい方はメール送信いたしますので、お問い合わせ下さい。

お問い合せ先 〒700-0817 岡山市北区弓之町 4-19-202号

岡山県中小企業団体中央会（担当：林）

TEL（086）224-2245  FAX（086）232-4145